Requisiti di capacità economico finanziaria art. 83, comma 1, lett. b) e comma 5 D.Lgs. 50/2016

a) Abbiano conseguito negli ultimi tre esercizi finanziari chiusi (2014, 2015, 2016), un fatturato minimo
nel settore di attività oggetto della concessione, non inferiore a € 60.480,00 annui (euro
sessantamilaquattrocentottanta/00), in quanto tale indicazione consente, in via propedeutica, un
apprezzamento di affidabilità dei partecipanti alla gara. L’operatore economico deve indicare detto
requisito nel Mod. DGUE, Parte IV, sezione B punto 2a, indicando il fatturato, l’esercizio e la valuta.

[...]

affissioni, senza essere incorsi in contestazioni per gravi inadempienze, in almeno due Comuni con
popolazione residente pari o superiore a quella del Comune di Terranuova Bracciolini (popolazione
residente al 31.12.2016 n. 12.368 abitanti), e per un importo complessivo per ciascun Comune pari o
superiore ad € 60.480,00 (euro sessantamilaquattrocentottanta/00) oneri fiscali esclusi. L’operatore
economico deve indicare detto requisito nel Mod. DGUE, Parte IV, sezione C punto 1b

ATTENZIONE: Note:
(*) = nota 1 - I requisiti generici e particolari di cui ai sopra riportati punti 1.3.1 e segg., in questa fase

[...]

1.7. CPV DEL SERVIZIO: 79940000-5 – Servizi di organismi di riscossione

1.8. IMPORTO A BASE DI GARA (“Aggio”).
Per la gestione del servizio, il concessionario dovrà riconoscere al Comune un importo minimo garantito
annuo sugli incassi nella misura di € 45.000,00 (euro quarantacinquemila/00) per ciascun anno della
concessione pari a complessivi € 135.000,00 (euro centotrentacinquemila/00).

ATTENZIONE: L’importo definitivo dell’affidamento sarà determinato dall’ “aggio” offerto da
calcolare sulle riscossioni complessive lorde, come stabilito dal Capitolato.

L’aggio, computato al 28% sul gettito annuale stimato, rappresenta quindi la BASE DI GARA e sullo

[...]

facoltà di affidare nuovi servizi, consistenti nella ripetizione di servizi analoghi a quelli oggetto della
concessione, all'aggiudicatario del contratto, per un ulteriore triennio, con conseguente valore complessivo
della concessione pari a Euro € 60.480,00x2 = € 120.960,00 (euro centoventimilanovecentosessanta/00)
I.V.A. esclusa.

Importo degli oneri della sicurezza da rischi di interferenza: Euro 0,00.

Ai  sensi  dell’art.  26  del  D.lgs.  9  aprile  2008,  n.  81  si  specifica  che  il  servizio  posto  a  gara  non  presenta
interferenze con le attività svolte dal personale dell’Amministrazione Comunale, né con il personale di

[...]

(commi 1-10), l'offerta deve essere corredata da una garanzia fideiussoria di natura accessoria, denominata
“garanzia provvisoria” pari  al  2  (due)  per  cento  del  prezzo  a  base  di  gara  (compresi  oneri  sicurezza),
ovvero per la somma di Euro 1.209,60 (euro milleduecentonove/60).

La cauzione può essere costituita, a scelta dell'offerente, mediante fidejussione assicurativa o bancaria, o, in
alternativa, in contanti o in titoli del debito pubblico garantiti dallo Stato al corso del giorno del deposito,
presso una sezione di tesoreria provinciale o presso le aziende autorizzate, a titolo di pegno a favore